Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
18.12.2013

       № 5

Заседания Попечительского (наблюдательного)

совета по вопросам похоронного дела

при Администрации города Волгодонска

Председатель Совета

                       А.М. Милосердов

Секретарь Совета

          Е.Д. Нигай

Присутствовали: 7 человек
	Л.Г. Ткаченко

	- заместитель председателя Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела, заместитель председателя Волгодонской городской

	Г.Ю. Савлюк
	- ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

	Н.Ф. Косенко
	- начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	В.Ф. Стадников
	- председатель Общественной палаты города Волгодонска

	А.Н. Цацулин

	- заместитель директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

Отсутствовал:

	В.С. Мельников

	- председатель городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов «Волгодонской городской Совет ветеранов»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о выполненных мероприятиях по отведению и  оформлению документов на земельный участок под строительство  кладбища №3 – докладчик О.В. Прошкина.

2. Рассмотрение обращений граждан о резервировании дополнительных участков рядом с захоронениями родственников на кладбищах  №1 и №2.

3. Итоги работы Совета в 2013 году – докладчик Е.Д. Нигай.

4. Разное.

1. СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Комитета по градостроительству и архитектуре  О.В.Прошкину о внесенных в ноябре 2013 года изменениях в ПЗЗ, о необходимости включения мероприятий по формированию земельного участка под строительство кладбища №3 в тех.условия на разработку ПСД.
РЕШИЛИ: Кулягину М.Е., Ерохину Е.В., Забазнову М.Е.– до 28.12.2013 представить предложения для включения в план мероприятий по формированию ЗУ под кладбище №3.
2. СЛУШАЛИ: Председателя Попечительского Совета А.М. Милосердова о поданных гражданами заявлениях о выделении резервных мест на кладбищах №1 и №2.
РЕШИЛИ: Согласовать резервирование участка участнику боевых действий в Афганистане Хорошко О.А. рядом с захоронением мужа на Аллее воинской Славы кладбища №1. Заявление Атарщикова Л.В. о выделении дополнительного (второго) резервного места на кладбище №1 не рассматривать (в соответствии с п.7 решения Волгодонской Думы от 24.05.2012 №52 «при резервировании участка земли для погребения супруга, близкого родственника рядом с ранее умершим бесплатно предоставляется участок земли площадью 5 кв.м», т.е. один участок).

3. СЛУШАЛИ: Нигай Е.Д. об итогах работы Совета в 2013 году (прилагается).

РЕШИЛИ: Информацию Нигай Е.Д. принять к сведению.
4. СЛУШАЛИ: Милосердова А.М. о плане проведения заседаний Совета на 2014 год (прилагается).
РЕШИЛИ: Согласовать предлагаемый план проведения заседаний Совета.

Председатель Попечительского (наблюдательного)

совета по вопросам похоронного дела,

заместитель главы Администрации города

Волгодонска по городскому хозяйству

           А.М. Милосердов

Секретарь Совета, начальник отдела по работе

с управляющими и ресурсоснабжающими

организациями МКУ «ДСиГХ»

                      Е.Д. Нигай

Отчет
о работе Попечительского (наблюдательного) Совета по вопросам похоронного дела при Администрации города Волгодонска
за 2013 год

В 2013 году проведено __ заседаний Попечительского (наблюдательного) Совета по вопросам похоронного дела при Администрации города Волгодонска, в т.ч.:

- 5 плановых заседаний (01.03; 11.04; 19.06; 24.09; 18.12.2013) на которых рассматривались вопросы:

- об итогах выполненных мероприятий на территориях мест захоронений по подготовке к празднованию Пасхи и Дня Победы;

- о ходе работ по подготовке документов по отведению земельного участка под строительство кладбища № 3;

- о выполненных и необходимых работах по строительству дорог на кладбище №2;

- о ходе работ по строительству  ритуального зала;
- об исполнении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление ритуальных услуг»;

- рассмотрены 4 заявления граждан о выделении резервных мест рядом с захоронениями родственников: на Аллее почетных захоронений 2 заявления (1 положительное решение и 1 отказ) и 2 заявления по выделению дополнительных резервных участков (1 положительное решение родителям ребенка-инвалида и 1 отказ).
- 23 внеочередных заседаний на которых рассмотрено 31 заявление граждан о захоронениях на Аллеях воинской Славы кладбищ №1 и №2:

- 2 – январь – рассмотрены 3 заявления граждан о захоронении родственников на Аллеях воинской Славы кладбищ №1 и №2;

- 4 – февраль – рассмотрены 5 заявлений граждан о захоронении родственников на Аллеях воинской Славы кладбищ №1 и №2;

- 1 – март – рассмотрены 2 заявления граждан о захоронении родственников на Аллее воинской Славы кладбища №2;

- 2 – апрель – рассмотрены 2 заявления граждан о захоронении родственников на Аллеях воинской Славы кладбищ №1 и №2;

- 2 – май – рассмотрены 2 заявления граждан о захоронении родственников на Аллеях воинской Славы кладбищ №1 и №2;

- 2 – июль рассмотрены 2 заявления граждан о захоронении родственников на Аллее воинской Славы кладбища №2;

- 2 – август -  рассмотрены 3 заявления граждан о захоронении родственников на Аллеях воинской Славы кладбищ №1 и №2;

- 1 сентябрь – рассмотрены 3 заявления граждан о захоронении родственников на Аллеях воинской Славы кладбищ №1 и №2;

- 4 октябрь – рассмотрены 5 заявлений граждан о захоронении родственников на Аллеях воинской Славы кладбищ №1 и №2;

- 1 ноябрь – рассмотрены 2 заявления граждан о захоронении родственников на Аллеях воинской Славы кладбищ №1 и №2;

- 2 декабрь – рассмотрены 2 заявления граждан о захоронении родственников на Аллее воинской Славы кладбища №2.

ПЛАН

проведения заседаний попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела при Администрации города Волгодонска

на 2014 год

1 квартал – март 2014;

2 квартал – июнь 2014;

3 квартал – сентябрь 2014;

4 квартал – декабрь 2014.

Внеочередные заседания Совета будут проводиться по необходимости – при поступлении заявлений граждан на захоронение умерших  родственников на Аллеях почетных захоронений и воинской Славы кладбищ №1 и №2.